
I N S T A N T P U L V E R

GRIESSBREI

	 Ideal als Dysphagiekost.

	 Muss nicht gekocht werden.

	 In nur 2 Minuten fertig.
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  Verpackungsgrößen Geschmack Artikel-Nr. 
6 x 700 g Dose Neutral 1921451
6 x 700 g Dose Butterkeks 1921471
6 x 700 g Dose Vanille 1921501
6 x 700 g Dose Schokolade 1921511
6 x 700 g Dose Käsekuchen 193331
6 x 700 g Dose Hafer-Banane 194027
6 x 700 g Dose  
(Mischkarton)

Neutral, Butterkeks, Vanille, Schoko-
lade, Käsekuchen, Hafer-Banane 1921512

4000 g Eimer Neutral 192145
4000 g Eimer Butterkeks 192147
4000 g Eimer Vanille 192150
4000 g Eimer Schokolade 192151
4000 g Eimer Käsekuchen 1933311
4000 g Eimer Hafer-Banane 1940271

BESTELLINFORMATIONEN

JONOVA INSTANT GRIESSBREI ist durch seine Konsistenz  
bei Kau- und Schluckstörungen/Dysphagie ideal.  
Er ist in nur 2 Minuten fertig zubereitet –  
egal ob in der Groß- oder der Stationsküche.

JONOVA INSTANT GRIESSBREI 
ist cook & chill geeignet.

ZUBEREITUNG 
Instantpulver in kaltem oder warmen Wasser/Milch einrühren.  
Kurz quellen lassen und nochmals umrühren. Kalt zubereitet ist  
das Produkt bei 3°C Kühlung bis zu 72 Stunden verwendbar. Der  
fertige Grießbrei kann mit jeder Wärmequelle regeneriert werden.  
35 g Instantpulver (3 EL) in 100 ml Flüssigkeit ergibt 1 Portion.

ZUTATEN am Beispiel Käsekuchen-Geschmack 
Saccharose, Sprühvollmilchpulver, Hartweizengrieß (18.0 %), 
modifizierte Stärke (acetyliertes Distärkephosphat), Aroma 
Verdickungsmittel (Xanthan), Säuerungsmittel (Citronensäure), 
Speisesalz

ALLERGEN-HINWEIS 
Enthält potenzielle Allergene: Gluten, Milch (inkl. Laktose).  
Spuren von Soja und Ei können nicht ausgeschlossen werden.

INHALTE am Beispiel Käsekuchen-Geschmack

  Nährwerte pro 100g pro Portion* pro Portion**

Energie 1733 kJ 
(410 kcal)

607 kJ 
(143 kcal)

874 kJ 
(207 kcal)

Fett 8,2 g 2,8 g 6,3 g
- davon gesättigte  
   Fettsäuren 5,0 g 1,7 g 3,9 g

Kohlenhydrate 73,4 g 25,7 g 30,5 g
- davon Zucker 51,7 g 18,1 g 22,9 g
Eiweiß 9,6 g 3,4 g 6,7 g
Salz 0,77 g 0,26 g 0,37 g

*35 g + 100 ml Wasser / **35 g + 100 ml 3,5% Milch
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